

آخرین مهلت ثبت نام در سمینار

اینکوترمز ۲۰۱۰

** ویژه مدیران ارزی بانکها **

آخرین مهلت ثبت نام در سمینار « اینکوترمز ۲۰۱۰ - ویژه مدیران ارزی بانکها » روز چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت ماه می باشد.

فراخوان سمینار: کمیسیون حقوق بازرگانی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان « اینکوترمز ۲۰۱۰ - ویژه مدیران ارزی بانکها » برگزار نماید.

■ سخنرانان: آقایان محمد صالح ذوقی و ملکرضا ملکپور

■ زمان: یکشنبه، ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۳۸۹ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

■ محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۲۵۴، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، طبقه هشتم، سالن اجتماعات

■ ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷

فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰

ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۷۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۹۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۳۸۹ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۹۲ کد شناسه ۸۹۰۳/۱۹ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد/۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.com)، بخش سمینارهای آموزشی، در دسترس می باشد.

در این شماره می خوانید:

- مدال شوالیه برای قدردانی از مدیران اتاق ایران و ایتالیا
- آخرین مهلت ثبت نام در سمینار اینکوترمز ۲۰۱۰
- اجلاس کسب و کار جهانی ICC برگزار می شود
- رقابت دبی و قطر برای میزبانی هشتمین کنگره اتاق های بازرگانی جهان
- دورنمای پیچیده بهبود شرایط اقتصادی در آخرین نظرسنجی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)
- میزگرد ICC در استانبول بررسی کرد: قوانین رقابت از دیدگاه فعالان بخش خصوصی و دولت ها
- اجلاس شورای کمیته ایرانی برگزار می شود
- فراخوان دوره تکمیلی روش های پرداخت بین المللی و ضمانت نامه ها

معرفی کتاب:

- راهنمای تفسیری مقررات متحدالشکل ضمانت نامه های عندالمطالبه

مدال شوالیه برای قدردانی از مدیران اتاق ایران و ایتالیا



دولت ایتالیا با هدف قدردانی از مدیران اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و ایتالیا و سپاسگزاری از تأثیر قابل توجهی که این اتاق در گسترش روابط اقتصادی دو کشور داشته است به

"دکتر محمد مهدی بهکیش" رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و ایتالیا و "دکتر جمشید حقگو" دبیرکل این اتاق، مدال شوالیه «Cavaliere» اهدا کرد.

مدال سلحشوری شوالیه (Cavaliere dell'Ordine della Stella della solidarietà italiana) بعد از جنگ جهانی دوم به افرادی در ایتالیا داده می شود که در جهت بازسازی و یا توسعه ایتالیا کمک شایان توجه کرده اند. مدال «شوالیه» تنها مدالی است در ایتالیا که به افراد غیر ایتالیایی نیز اهدا می گردد.

در مراسمی که در روز پنجشنبه ۹ اردیبهشت ماه ۸۹ در منزل سفیر ایتالیا و با حضور



"دکتر محمد نهاوندیان" رئیس اتاق ایران برگزار گردید، مدال شوالیه به همراه تأییدیه آن که به امضای وزیر امور خارجه ایتالیا و رئیس جمهور آن کشور رسیده بود به دکتر بهکیش و دکتر حقگو اهدا گردید. در این مراسم همچنین تأییدیه مدال شوالیه برای "ابوالفضل ظهیره وند" سفیر سابق ایران در رم نیز اهدا گردید.



سفیر ایتالیا (Alberto Bradanini) چگونگی تصمیم گیری و دلایل اهداء مدال شوالیه به مدیران اتاق ایران و ایتالیا را تشریح کرد و اظهار داشت که فعالیت این اتاق بر گسترش روابط اقتصادی دو کشور تأثیر عمده داشته است و دولت ایتالیا به منظور قدردانی از مدیران آن، به خصوص دکتر بهکیش که از زمان تأسیس این اتاق تا کنون ریاست آن را به عهده داشته، تصمیم به اهداء مدال شوالیه به نامبرده و همچنین دبیرکل آن اتاق گرفت. سفیر ایتالیا از طرف وزیر امور خارجه ایتالیا مدال های شوالیه را به دکتر بهکیش و دکتر حقگو اهدا کرد. سفیر ایتالیا اظهار امیدواری کرد که این اقدام موجب

تقویت فعالیت های اتاق ایران و ایتالیا گردد و ما شاهد گسترش بیشتر فعالیت های اقتصادی بین دو کشور در آینده باشیم. دکتر نهاوندیان رئیس اتاق ایران اهداء مدال شوالیه به دکتر مهدی بهکیش، دکتر حقگو و ابوالفضل ظهیره وند را تبریک گفت و اظهار داشت که اهداء مدال فوق به مدیران اتاق ایران و ایتالیا حاکی از توجه خاص دولت ایتالیا به فعالیت های اقتصادی به عنوان محور گسترش روابط می باشد.

دکتر نهاوندیان اضافه کرد که این امر نشان از رویکردی جدید دارد که به ابتکار دولت ایتالیا شکل می گیرد و این هدف را نشانه گرفته است که گسترش فعالیت های اقتصادی زمینه بهتری برای گسترش روابط دو کشور فراهم می آورد.

دکتر بهکیش رئیس اتاق ایران و ایتالیا و دبیرکل کمیته ایرانی ICC ضمن تشکر از دولت ایتالیا و سفیر آن کشور در تهران اعلام داشت که به دلیل اعتقاد بر تأثیر عمده روابط اقتصادی در تحکیم مبانی ارتباط کشورها در عصر جهانی شدن، این مدال را با افتخار می پذیرد. او یادآور شد که از ابتدای تأسیس اتاق در سال ۱۳۷۱ اعتقاد بر آن بود که ایتالیا مناسب ترین دروازه ورود ایران به اروپا و همچنین ایران بهترین دروازه ورود ایتالیا به کشورهای CIS و خاورمیانه است در حالی که در آن سالها روابط اقتصادی ایران با چند کشور دیگر اروپایی بسیار گسترده بود. ولی تجربه نزدیک به دو دهه گذشته این فرضیه را به اثبات رساند و امروز مشاهده می کنیم که ایتالیا بزرگترین و مهم ترین شریک اقتصادی ایران در اروپا می باشد. او اظهار امیدواری کرد که اتاق با انگیزه بیشتر در گسترش روابط اقتصادی فعالیت نماید.

دکتر جمشید حقگو دبیرکل آن اتاق نیز ضمن تشریح چگونگی فعالیت در اتاق ایران و ایتالیا و دلایل موفقیت آن و ابراز تشکر از اهداء مدال شوالیه، گفت که مطمئن است با انگیزه بیشتری که به وجود خواهد آمد فعالیت های اتاق از نظر کیفی و همچنین کمی گسترش بیشتری را در پیش روی خواهد داشت.

خوانندگان علاقه مند می توانند اصل خبر را در سایت رئیس جمهور ایتالیا به نشانی زیر مشاهده نمایند:

<http://www.quirinale.it/elementi/DettaglioOnorificenze.aspx?decorato=305962>

اجلاس کسب و کار جهانی ICC برگزار می شود

ترجمه: شیما حاجی غلامی

اشاره: اقتصاد جهان همواره دستخوش تغییر و تحولات بسیار بوده است؛ بازارهای جدید، فن آوری های جدید، بازیگران جدید اقتصادی. مدل های جدید کسب و کار روز به روز بیشتر می شوند و چالش های جدید در برگیرنده فرصت هایی تازه در تمام بخش های اقتصادی بویژه بازارهای نوظهور هستند. در این میان، منطقه آسیا - پاسیفیک عرصه تحولات مهمی است که در مسیر توسعه کشورهای این منطقه شاهد آن هستیم. چشم اندازها در منطقه آسیا نشان می دهد که این منطقه سوار بر موج جهانی شدن همواره از تجارت جهانی تأثیر پذیرفته و همچنین بر تحولات آن اثرگذار بوده است. به این منظور اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) روز ۳۰ ماه ژوئن همزمان با اجلاس شورای عالی خود به بحث درباره استراتژی ها و مدل های جدید کسب و کار و تجارت در این منطقه می پردازد. این اجلاس با همکاری شورای توسعه تجارت هنگ کنگ (HKTDC) و با حضور بیش از یکصد اقتصاددان از سراسر نقاط جهان در کشور هنگ کنگ برگزار می شود.



با تغییرات مداوم اقتصاد جهانی هر روزه بازارها، تکنولوژیها، افراد و مدل های کسب و کار جدید وارد عرصه می شوند. بروز چالش های جدید فرصتهای مناسبی را در تمامی بخشهای رو به رشد ایجاد کرده و روشن است که منطقه آسیا-پاسیفیک مهمترین منطقه برای پیشرفت و توسعه است. کلیه این موارد بر لزوم همبستگی جهانی تأکید می نماید. برای رفع چالش های جهانی نیاز به راه حل های جهانی است و منطقه در حال رشد آسیا-پاسیفیک به دنبال جدایی از دیگر مناطق نمی باشد بلکه در صدد ایجاد روابط امن بین المللی است تا بدین وسیله به هم پیوستگی جهانی را هر چه محکمتر و پویاتر نماید.

مهمترین دغدغه آسیا ایجاد نیروها، چالشها و فرصتهای جدید است. این در حالیست که تجارت همواره نیروی جلو برنده جهانی شدن بوده و خواهد بود. دنیای امروز بیش از پیش نیازمند تجارت است؛ تجارتی که با مدلها و استراتژیهای نوین اقتصادی همراه باشد. در این راستا اتاق بازرگانی بین المللی، اجلاسی تحت عنوان اجلاس کسب و کار جهانی (ICC World Business Summit 2010) در تاریخ ۳۰ ژوئن ۲۰۱۰ در هنگ کنگ برگزار خواهد کرد. شرکت کنندگان در این اجلاس با چشم انداز تجارت جهانی و اقتصادهای منطقه ای، چالشها و فرصتهای آن آشنا خواهند شد. همچنین نظرات کارشناسی پیرامون محیط های کسب و کار جهانی و منطقه ای در اختیار ایشان قرار خواهد گرفت. این اجلاس فرصت مناسبی جهت ایجاد ارتباطات با مدیران، سیاستگذاران و متفکرین برجسته آسیا می باشد. در میان سر فصلهای مورد بحث در این اجلاس می توان به موارد زیر اشاره کرد:

- دور نمای اقتصاد (Economic Outlook)
- تجارت، مشاغل و رشد اقتصادی (Trade, Jobs, and Growth)
- آینده سامانه بازار (Future of the Market System)
- و مدل های جدید کسب و کار و رهبری (New Business Models and Leadership)

برخی از سخنرانان این اجلاس عبارتند از:

- ویکتور فانگ (Victor Fung)، رئیس اتاق بازرگانی بین المللی
- مارتین ولف (Martin Wolf)، مشاور ارشد اقتصادی و ویراستار مجله فایننشال تایمز
- گری سی هاف بائر (Gary C Hufbauer)، عضو ارشد موسسه اقتصاد بین الملل پیترسون
- و مارتین واسل (Martin Wassel)، مدیر ارشد اتاق بازرگانی بین المللی

محل برگزاری این اجلاس سازمان HKTDC (Hong Kong Trade Development Council) است. HKTDC یکی از سازمانهای برجسته تجاری در جهان می باشد که با تعداد ۴۰ دفتر نمایندگی در سرتاسر جهان به صورت تخصصی برای خدمات رسانی به بنگاههای کوچک و متوسط فعالیت می کند.

هشتمین کنگره اتاق های بازرگانی جهان در کجا برگزار می شود، دبی یا قطر؟ رقابت دبی و قطر برای میزبانی هشتمین کنگره اتاق های بازرگانی جهان



دبی و قطر پیشنهاد خود را برای میزبانی کنگره سال ۲۰۱۳ اتاق های بازرگانی به فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان (WCF)، که زیرمجموعه ICC است، ارایه کردند. این پیشنهاد نخستین بار است که از منطقه خاورمیانه به فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان مطرح شده است.

"**رونا بیرکالی (Rona Yircali)**" رییس فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان (WCF) اظهار داشت: فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان بسیار خرسند است که این بار پیشنهاد میزبانی کنگره را از منطقه خاورمیانه با اهمیت رو به رشد فرهنگی و اقتصادی دریافت کرده است. مطمئناً هر یک از این دو کاندیدا که برنده میزبانی شود، کنگره ای هیجان انگیز، مؤثر و سازمان یافته برگزار خواهد شد.

کنگره اتاق های بازرگانی جهان هر دو سال یکبار در مناطق مختلف جهان برگزار می شود. این کنگره تنها مجمع بین المللی است که به رؤسا و مدیران اتاق های جهان فرصت می دهد تا تجربیات ارزشمندی را با یکدیگر به اشتراک گذارند و امکان گسترش شبکه ارتباطی اتاق ها را فراهم آورند تا در این فضا، نوآوری های موجود الگوبرداری شده و امکان مقابله با چالش های فراوری آن ها تقویت شود. هفتمین کنگره اتاق های بازرگانی جهان، ۱۰-۸ ژوئن ۲۰۱۱ در مکزیکوسیتی برگزار خواهد شد.

دبی و قطر در سالهای اخیر، رشد اقتصادی خارق العاده ای را تجربه کرده اند و به مراکز اصلی تجارت و کسب و کار منطقه و نیز مقاصد مهم صنعت توریسم تبدیل شده اند.

اتاق بازرگانی و صنایع قطر در پیشنهاد خود به WCF برای میزبانی کنگره سال ۲۰۱۳ اعلام کرد که برای دستیابی به زمینه های تحقق رشد اقتصادی را با در نظر گرفتن شرایط توسعه پایدار و نیز حفظ منابع طبیعی و محیط زیست تلاش می کند. اتاق بازرگانی و صنایع دبی نیز تأکید کرد که نه تنها در تجارت بلکه در زمینه های فرهنگ و هنر دارای نقش مهمی در خاورمیانه است.

"**حمد بوامیم (Hamad Buamim)**"، مدیرکل اتاق بازرگانی و صنایع دبی گفت: پیشنهاد ما برای میزبانی کنگره اتاق های بازرگانی جهان در راستای اجرای تعهداتمان برای توسعه و ارتقای دبی به عنوان یک مرکز کسب و کار بین المللی و ایجاد محیط مساعد کسب و کار برای تمامی فعالان منطقه است.

وی افزود: امکانات فعالیت کسب و کار، دیدگاه استراتژیک مدیران و سران دبی و نیز وجود زیرساخت های در سطح بین المللی، دبی را به دروازه ورود به بازارهای نوظهور متعددی تبدیل کرده است. از سوی دیگر، قطر نیز در پیشنهاد خود به

فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان (WCF) به ساخت مرکز ملی همایش های قطر اشاره کرد و اظهار داشت: ساخت این مرکز در اواسط سال ۲۰۱۱ تکمیل می شود و پس از آن بزرگترین مرکز نمایشگاهها و همایشها در منطقه خاورمیانه خواهد بود.

"**شیخ خلیفه بن جاسم آل ثانی**"، رییس اتاق بازرگانی قطر خاطرنشان کرد: کشور قطر در حال حاضر دروازه ورود به هند، خاور دور، آسیای جنوب شرقی و دسترسی به بازارهای مصرفی غرب است. قطر به طور منحصر به فردی میزبان مناسبی برای کنگره اتاق های بازرگانی جهان می باشد.

کمیته انتخاب محل برگزاری کنگره اتاق های بازرگانی جهان، قبل از ۱۵ اکتبر ۲۰۱۰ میزبان کنگره ۲۰۱۳ را انتخاب می کند و پس از آن طی مراسمی در ماه نوامبر امسال، میزبان هشتمین کنگره اتاق های بازرگانی جهان توسط رییس فدراسیون، اعلام خواهد شد.

دورنمای پیچیده بهبود شرایط اقتصادی در آخرین نظرسنجی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)



پیش بینی تأمین شرایط بهبود یافته و پایدار اقتصادی، تبدیل به دورنمایی مبهم و پیچیده شده، منابع مالی تجارت محدود است و حمایت گرایی همچنان به عنوان یک مشکل اساسی وجود دارد، بانکها نتوانسته اند نیازهای سرمایه ای خود را مرتفع سازند و کسب و کار با شرایط دشوارتر از قبل روبرو شده است. در چنین شرایطی، اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) اقدام به انجام یک نظرسنجی با عنوان "**بازنگری تأمین مالی تجارت در سال ۲۰۱۰**" نموده است. این نظرسنجی از ۱۶۱ بانک در ۷۵ کشور جهان بعمل آمده و حاکی از آن است که اثرات بحران مالی اخیر همچنان بر نهادهای پولی و بازارهای مالی جهان حکمفرماست.

بر اساس این گزارش، در سه ماهه نخست سال ۲۰۱۰، حجم تجارت جهانی نسبت به سال گذشته ۱۲ درصد دیگر کاهش یافته و بدین ترتیب به کمترین میزان خود از زمان جنگ جهانی دوم به بعد رسیده است.

بخشی از نتایج این تحقیق نشان می دهد که اوضاع اقتصادی، چالش برانگیز است و احتمالاً حجم تجارت جهانی در ماه های آتی بیشتر متأثر از شرایط بحرانی خواهد بود. در مقیاس جهانی، پیش بینی اوضاع مالی در سالهای ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ محتاطانه انجام شده و بسیاری انتظار دارند که بحران اقتصادی همچنان بر سایر شرایط احتمالی غالب باشد.

با اینحال، پیش بینی ۸۴ درصد از پاسخگویان حاکی است که امسال تقاضا از بانکها برای صدور ضمانت نامه ها، اعتبارات اسنادی تجاری و ضمانتی افزایش یابد. در عین حال، ۶۰ درصد از پاسخگویان اذعام داشتند که امکان دسترسی شان به ابزارهای تأمین مالی تجارت، بین سالهای ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ به شدت محدودتر شده است. این در حالیست که در سال ۲۰۰۸،

۴۳ درصد از مؤسسات مالی کاهش در حجم اعتبارات صادراتی را گزارش کردند و این رقم در سال ۲۰۰۹، به ۴۷ درصد رسید. با در نظر گرفتن حجم واردات انجام شده در دوره مورد بررسی، ۲۶ درصد از پاسخگویان، کاهش در حجم اعتبارات اسنادی وارداتی خود را تأیید کردند و ۵۱ درصد اعلام کردند که حجم وارداتشان نسبت به سال ۲۰۰۸ هیچگونه تغییری نداشته است. اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) خاطرنشان کرد که کاهش حجم تجارت به طور مشخص در برخی مناطق بویژه کشورهای آسیایی کمتر بوده است. در بخشی از مقدمه این گزارش به قلم "ویکتور فانگ (Victor K. Fung)" رییس اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) آمده است: در سالهای اخیر، ICC همواره بر ضرورت پایان دادن به گفتگوهای تجاری دور دوحه و انجام راهکارهای مبارزه با اعمال حمایت گرایی تأکید کرده و این نظرسنجی گامی دیگر در انجام مجموعه اقدامات ICC به منظور حمایت از تجارت و کسب و کار بین المللی است.

بررسی قوانین رقابت از دیدگاه فعالان بخش خصوصی و دولت‌ها در میزگرد ICC



اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) روز ۳۰ آوریل برابر با ۱۰ اردیبهشت ماه میزگردی را با عنوان "اجرای قوانین رقابت" برگزار کرد. این میزگرد فرصت گفتگو میان نمایندگان دو بخش دولتی و خصوصی کسب و کار را به منظور بررسی موضوع رقابت و قوانین اجرای آن از دیدگاه این دو بخش فراهم ساخت.

شرکت کنندگان در این نشست به بررسی اصول مشترک مورد توافق میان بخش دولتی و خصوصی و همچنین بهترین شیوه های بین المللی کاربرد این اصول با توجه به گوناگونی نظام های حاکم در کشورها پرداختند.

"فردیناند هرمانس (Ferdinand Hermanns)" رییس کمیسیون رقابت اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) خاطرنشان کرد: ICC از اجرای قوانین رقابت میان بنگاه ها استقبال می کند چراکه رقابت مؤثر از منابع حیاتی رشد اقتصادی است.

وی افزود: تضمین اجرای صحیح قوانین در سیستم های رقابتی، نیازمند حمایت از تحقیقات با شیوه های هدفمند است.

رییس کمیسیون رقابت ICC یادآور شد: قوانین دادرسی باید قابل پیش بینی، روشن و شفاف باشند. این قوانین باید از اطلاعات محرمانه فعالان کسب و کار مراقبت کند و در عین حال فرصت های دفاع از خود را برای همه بنگاه ها ایجاد نماید.

در این میزگرد، مقامات ارشد برخی نهادهای فعال در زمینه رقابت و نیز حوزه های قضایی با کارشناسان بخش خصوصی بحث و تبادل نظر کردند. یکی از مهمترین مسائل مورد بحث در این نشست، چارچوب های پیشنهادی ICC به منظور اجرای بهترین شیوه های بین المللی قانون رقابت بود.

همچنین آخرین اقدامات صورت گرفته در زمینه اجرای قوانین رقابت در دو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (OECD) و توسعه و همکاری اقتصادی آسیا - پاسیفیک (Development and the Asia-Pacific Economic Cooperation) برای شرکت کنندگان تشریح گردید.

اجلاس شورای کمیته ایرانی ICC برگزار می شود

اجلاس شورای کمیته ایرانی ICC با هدف ارایه و بررسی گزارش فعالیت های کمیته ایرانی ICC و بودجه سال ۱۳۸۹ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۸۹/۰۲/۱۵ ساعت ۳ بعدازظهر در طبقه هفتم اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می شود.

دستور جلسه:

- ۱- ارائه گزارش فعالیت های کمیته ایرانی ICC
- ۲- بررسی بودجه سال ۱۳۸۹
- ۳- بررسی برنامه کمیته ایرانی ICC در ارائه خدمات مشاوره ای قراردادهای بازرگانی
- ۴- تصمیم گیری درباره موضوعات مجمع عمومی کمیته ایرانی ICC (مورخ ۱۳۸۹/۰۳/۲۶)

فراخوان دوره تکمیلی روش های پرداخت بین المللی و ضمانتنامه ها

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد « دوره تکمیلی روش های پرداخت بین المللی و ضمانتنامه ها » را به مدت ۸۵ ساعت برگزار نماید.

- مدرسین: سرکار خانم تذهیبی - جناب آقای شیرازی
- زمان: روزهای چهارشنبه و پنج شنبه ساعت ۹:۰۰ الی ۱۲:۳۰
- شروع دوره: ۱۳۸۹/۰۳/۰۵ لغایت ۱۳۸۹/۰۵/۱۴
- محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۲۵۴، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ای-میل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی ، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۴/۳۰۰/۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ پنج شنبه ۱۳۸۹/۰۲/۳۰ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۹۲ کد شناسه ۸۹۰۲/۱۱ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

لازم به ذکر است کسانی که موفق به گذراندن دوره مقدماتی نشده اند، می توانند با پرداخت مبلغ ۳۰۰،۰۰۰ ریال در آزمون روز یکم خرداد ماه ۱۳۸۹، ساعت ۹:۰۰ صبح شرکت نمایند و با کسب نمره حدنصاب اقدام به ثبت نام نمایند. برنامه دوره و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.com)، بخش سمینارهای آموزشی، در دسترس می باشد.

راهنمای تفسیری مقررات متحدالشکل ضمانت نامه‌های عندالمطالبه (URDG)



چاپ نخست راهنمای تفسیری مقررات متحدالشکل ضمانت نامه‌های عندالمطالبه (URDG)، ترجمه فریده تذهیبی، توسط کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) منتشر شد. کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) ضوابط مختلفی را که سیستم‌های بانکی دنیا در مبادلات و مراودات روزافزون خود به کار می‌برند، تنظیم می‌کند. تنظیم این ضوابط منجر به ایجاد رفتار هماهنگ و زبان مشترکی بین سیستم‌های مالی دنیا می‌شود که نتیجه آن منطبق با اهداف ICC یعنی تسهیل و تسریع تجارت بین‌المللی است.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برای ضمانت نامه‌ها نیز مقررات متحدالشکلی تنظیم نموده که آخرین آن "مقررات متحدالشکل برای ضمانت نامه‌های عندالمطالبه، نشریه شماره ۴۵۸" است. این ضوابط چند سال پیش توسط فریده تذهیبی، دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC، ترجمه و منتشر گردید. طرح پرسش‌ها و ابهام‌های مختلفی از سوی جامعه بانکی کشور، موجب شد که کتاب حاضر، ترجمه شود تا رهنمود عملی برای صدور، بررسی و پرداخت ضمانت نامه‌ها

باشد. این کتاب توسط دکتر جرج آفاکی، نائب رئیس کمیسیون بانکداری ICC در پاریس و از متخصصین به نام ضمانت نامه در بانکداری بین‌المللی نوشته شده است. هدف از تألیف و ترجمه این کتاب، در دسترس قرار دادن رهنمود عملی و کاربردی برای ضمانت نامه‌های عندالمطالبه بانکی است.

ویژگی ارزشمند این کتاب روش شرح مرحله به مرحله مطالب است. ارائه و درخواست پرداخت در ضمانت نامه‌های عندالمطالبه و ضمانت نامه‌های متقابل، با شرح جزئیات مقررات مربوطه و دلایلی که برای وضع آنها وجود دارد. نیز طریقی که باید این مقررات تفسیر شده و به کار گرفته شود.

مقررات متحدالشکل ضمانت نامه‌های عندالمطالبه (URDG)، مدل‌های نمونه ICC برای صدور ضمانت نامه‌های عندالمطالبه و اظهار نظرهای کمیسیون فنون و رویه بانکی در مورد URDG ضمائم کاربردی و مفید این کتاب هستند.